Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 04-08-2022
Insolventienummer F.10/20/375
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158174:F001
Datum uitspraak 08-10-2020
R-C mr. B.A. Chossen
Curator mr J.R. Hagendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

BIM Experts BV 20-11-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 52818632, 20-11-2020
gevestigd en kantoorhoudende aan de Cairostraat 127 te (3057 BB) 1
Rotterdam.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van BIM Experts BV bestaan volgens de inschrijving in de Kamer 20-11-2020
van Koophandel onder andere uit gegevensverwerking, webhosting en 1
aanverwante activiteiten.

Daarnaast houdt gefailleerde zich bezig met het leveren van zogenaamde
'BIM-services en -modellen'. NB: BIM staat voor oplossingen die het mogelijk
maken om relevante informatie tijdens een bouwproces digitaal op te slaan, te
gebruiken en te beheren. Gefailleerde levert haar diensten op het gebied van
nieuwbouw en bestaande bouw, omvattende de ontwikkeling, het ontwerp, de
uitvoering, het onderhoud en assetmanagement, inclusief datamanagement.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=257d0b85-4009-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6d8f59ff-c470-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet volledig beschikbaar.

(Financiéle) administratie is bij het bestuur opgevraagd. Curator beschikt nog
niet over alle opgevraagde stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Gefailleerde had op datum faillissement geen werknemers meer in dienst. De
enige werknemers is per 1 juli 2020 uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€0,00

20-11-2020

1

05-03-2021
2

20-11-2020

1

20-11-2020
1



Verslagperiode

van
8-10-2020
t/m
31-10-2020
van
1-11-2020
t/m
31-1-2021
van
1-2-2021
t/m
31-5-2021
van
1-6-2021
t/m
31-8-2021
van
1-9-2021
t/m
30-11-2021
van
1-12-2021
t/m
28-2-2022
van
1-3-2022
t/m

30-6-2022

20-11-2020

1

05-03-2021

EEZ

21-06-2021

EES

21-09-2021
E 4

21-12-2021

5

15-04-2022

EEG

21-07-2022

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 12 min
2 19 uur 24 min
3 20 uur 54 min
4 4 uur 30 min
5 7 uur 48 min
6 3 uur 0 min
7 1 uur 42 min
8 0 uur 30 min
totaal 69 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 20 mei 2011. 20-11-2020

1
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is J.A. Poldervaart Beheer
BV (KvK-nr. 24468601);

bestuurder van J.A. Poldervaart Beheer BV is de heer J.A. Poldervaart.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek. Voor zover thans bekend is gefailleerde geen partij bij lopende 20-11-2020
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet geéindigd, zo spoedig 20-11-2020

mogelijk opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde is geen partij bij lopende huurovereenkomsten. 20-11-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar de oorzaak van het faillissement wordt onderzoek gedaan. Zie volgend 05-03-2021
verslag. 2
Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande. Zie verder 7.7. 21-09-2021

=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-11-2020
1 1
Toelichting

De enige werkneemster van gefailleerde is op 1 juli 2020 uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie 20-11-2020
1
geen, dit onderwerp is afgerond 05-03-2021
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. 20-11-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van het bestuur beschikt gefailleerde niet over enige activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgaaf van het bestuur beschikt gefailleerde niet over enige voorraad
of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

20-11-2020

1

05-03-2021
EEZ

20-11-2020
mE1

20-11-2020
E1

20-11-2020
EE

20-11-2020
Egl

20-11-2020
mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

€0,00

Voor zover bekend is geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
nog niet bekend

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Informatie is bij het bestuur opgevraagd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, correspondentie

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgaaf van het bestuur heeft gefailleerde geen bankrekeningen op

haar naam staan en ook niet gehad.

Boedelbijdr.

€ 0,00

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020

1



€ 381.946,17 05-03-2021

I . 2

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde was (mede) aansprakelijk voor een groepskrediet bij Rabobank;

de bank heeft een vordering van EUR 381.946,17 ingediend.
21-09-2021

Toelichting vordering van bank(en)
ER

Gefailleerde heeft, anders dan het bestuur meedeelde, een bankrekening bij

Rabobank. Daarop staat een saldo van ca. EUR 11.000. Rabobank stelt dat zij

dit bedrag kan verrekenen met een vordering die zij heeft op een (eveneens

gefailleerde) zustervennootschap van gefailleerde. Dit wordt thans onderzocht.
21-12-2021

Toelichting vordering van bank(en)
5

Deze kwestie is onderzocht en wordt als afgewikkeld beschouwd.

5.2 Leasecontracten

in onderzoek 20-11-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

zie later verslag 20-11-2020
1

5.4 Separatistenpositie

zie later verslag 20-11-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud. 20-11-2020
1

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht. 20-11-2020
1

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht. 20-11-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde was op datum faillissement reeds gestaakt.

Van voortzetting is derhalve geen sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van gefailleerde was op datum faillissement reeds gestaakt.

De mogelijkheden van een revitalisatie en doorstart zijn onderzocht, doch
blijken niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

N.V.T.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

05-03-2021
[ 2

20-11-2020

1

20-11-2020

1

21-06-2021

3



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van gefailleerde is verzocht administratie ter beschikking te
stellen. Bestuurder heeft één en ander toegezegd maar nog niet aangeleverd.

De curator beschikt nog niet over alle benodigde stukken en documenten om
het administratieonderzoek in zijn volle omvang te kunnen verrichten.

Zie 7.7

7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds 2015 heeft gefailleerde geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gefailleerde
heeft derhalve niet voldaan aan haar deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is volgens uittreksel handelsregister € 18.000. Gezien
het feit dat gefailleerde in 2011 is opgericht, is nader onderzoek naar de vraag
of de aandelen in 2011 zijn volgestort niet opportuun.

21-06-2021
3

20-11-2020

1

05-03-2021
E 2

20-11-2020
1

05-03-2021

2

21-06-2021
3

20-11-2020

1

20-11-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek

Toelichting

Zie 7.7

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Zie 7.7

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het bestuur van gefailleerde heeft niet voldaan aan haar plicht tot het (tijdig)
deponeren van jaarstukken. Voorts kan op basis van de huidige beschikbare
stukken nog niet worden geconcludeerd dat de administratie voldoet aan de
daaraan te stellen eisen en dat het bestuur van gefailleerde heeft voldaan aan
haar administratieplicht. Het bestuur heeft aanvullende stukken toegezegd.

Het onderzoek naar de oorzaken van het onderhavige faillissement is nog
gaande. De bevindingen zullen worden gedeeld met het bestuur van
gefailleerde.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande.

De voorlopige uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgestemd met de rechter-commissaris en met de bestuurder.

In de komende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

Streven is de rechtmatigheidsrapportage op afzienbare termijn af te ronden en
de conclusies te delen met de rechter-commissaris en het bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, correspondentie bestuur

20-11-2020

1

21-06-2021
3

20-11-2020
1

21-06-2021
E3

21-06-2021
3

21-09-2021
E 4

21-12-2021

5

15-04-2022
6

21-07-2022
&7

20-11-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast de gebruikelijke boedelkosten nog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€19.107,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft per datum le verslag de volgende preferente
vorderingen ingediend:

e [B:€18.286
e OB: €821

€ 19.475,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft per datum 3e verslag de volgende preferente
vorderingen ingediend:

e |B:€18.286
e OB:€1.189

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 14.528,71
Toelichting

Het UWV heeft een loon- en premievordering ingediend, echter deze
vorderingen kunnen niet worden erkend omdat ze buiten de 13-weken
loongarantieregeling vallen. Tegen deze vorderingen is bezwaar gemaakt.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Dit betreft de aanvraagkosten van het faillissement.

20-11-2020

1

20-11-2020
1

21-06-2021
3

20-11-2020
1

21-06-2021

3

20-11-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-11-2020
Toelichting
1
Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend.
2 05-03-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-11-2020
Toelichting
1
zie volgend verslag
€ 382.278,93 05-03-2021
2
Toelichting
Dit totaalbedrag is inclusief een vordering van Rabobank.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
nog niet bekend 20-11-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
inventarisatie, correspondentie 20-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

inventarisatie

geen

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020
mE1

20-11-2020
Egl

05-03-2021

EEZ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich in de komende verslagperiode op het verzamelen en 20-11-2020
onderzoeken van de administratie van gefailleerde en het verrichten van 1
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De boedel richt zich in de komende verslagperiode op het verzamelen en 05-03-2021
onderzoeken van de administratie van gefailleerde en het verrichten van 2
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Gestreefd wordt om in de komende verslagperiode het 21-06-2021
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. 3
Gestreefd wordt om in de komende verslagperiode het onderzoek naar de 21-09-2021
bankrekening van gefailleerde alsmede het rechtmatigheidsonderzoek af te 4
ronden.

De voorlopige uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek worden 21-12-2021

afgestemd met de rechter-commissaris en met de bestuurder. Gestreefd wordt 5
in de komende verslagperiode verdere helderheid te brengen in de wijze
waarop dit onderwerp kan worden afgewikkeld.

In de komende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 15-04-2022

[ 6

Streven is de rechtmatigheidsrapportage op afzienbare termijn af te ronden en 21-07-2022
de conclusies te delen met de rechter-commissaris en het bestuur. 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend. 20-11-2020

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

| 4112022 04-08-2022
=8

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging, correspondentie 20-11-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


